148. *Ex quibus causis possit dispensari in interstitiis.*—Quæritur II. Ex quibus causis possit dispensari in interstitiis? Resp. I. Ad dispensandum in interstitiis minorum ordinum quæcumque causa videtur sufficere, quamvis non sit multum necessaria. Ita Emmanuel Rodericus, tom. III. *Quest. regular.* q. 24,

art. 4; Miranda in *Manual prælat.* tom. I. quæst. 38, art. 8, et alii. Nam juxta concilium Trident., cit. sess. 23, cap. XI, sufficit, «si aliud episcopo magis expedire videatur.» Unde consuetudine pluribus in locis receptum est, ut eodem die, atque sub eadem ordinatione, quatuor ordines minores simul conferantur: nam et hoc, præsertim in diocesisibus amplioribus, magis expedire visum est episcopis. Et talem consuetudinem valere, patet ex declaratione sacræ Congregationis concilii Tridentini, n. 53, relata.

149. *Requiritur major causa in dispensatione quorundam interstitiorum, ac aliorum.*—Resp. II. Minor requiritur, ac sufficit causa, ad dispensandum in interstitio unius anni a subdiaconatu ad diaconatum, quam a quatuor ordinibus minoribus ad subdiaconatum, major autem causa requiritur in dispensatione interstitiorum inter diaconatum et presbyteratum. Ita Emmanuel Rodericus, cit. quæst. 24, art. 6 et 7; Miranda, cit. quæst. 38, art. 8; Barbosa, part. II. de *Offic. et potest. episc.*, allegat. 18, n. 5, cum aliis. Ratio est: quia concilium Tridentinum (ut liquet ex ejus verbis, n. 143 et 144, relatis) facultatem dispensandi in interstitiis unius anni inter subdiaconatum et diaconatum, relinquit arbitrio episcopi, ibi: «Nisi aliud episcopo videatur:» sicque sufficit quælibet causa, ob quam ita expedire episcopus judicaverit. At vero, ut dispensetur in interstitiis ab ordinibus minoribus ad subdiaconatum, requirit concilium Trident. loc. cit. cap. XI, determinate, disjunctive tamen, causam necessitatis aut utilitatis Ecclesiæ. Ut autem dispensetur in interstitiis inter diaconatum et presbyteratum, requirit idem concilium cit. cap. XIV, determinate, simulque conjunctive, utilitatem ac necessitatem Ecclesiæ, episcopi arbitrio dijudicandam: unde manifestum fit majorem hic requiri causam dispensandi, quam ibi.

150. *Et cur?*—Accedit ratio congruentiæ quia in ascensu a subdiaconatu ad diaconatum, non mutatur amplius status, quia jam mutatus fuit; in ascensu autem a minoribus ordinibus ad subdiaconatum mutatur status, nec licet amplius regredi ad statum sæcularem, seu conjugalem: sicque rationi consentaneum videtur, quod subdiaconatus majori cum consideratione suscipiatur, nec tam facile in ejus interstitiis dispensetur, nisi Ecclesiæ utilitas, vel necessitas iudicio episcopi, aliud exposcat. Atque hæc